決議案第５号

平成２８年度一般会計決算に関する決議案について

標記の決議案を別紙のとおり，会議規則第１４条第２項の規定により提出する。

平成２９年 ９月１９日

取手市議会議長

佐 藤 清 殿

提出者 決算・予算審査特別委員会

委員長 結 城 繁

〔提案理由〕

認定第１号 平成２８年度取手市一般会計決算の審査を踏まえ，平成３０年度以降の予算編成

等に必要と考える決算・予算審査特別委員会からの提言事項を議会として表明するため，決議す

るものです。

平成２８年度一般会計決算に関する決議（案）

平成２８年度において，市は魅力向上のため様々な事業を展開しました。

しかし，今回の決算・予算審査特別委員会での調査の結果，市の魅力が十分に伝わっていないこ

とが浮き彫りになりました。

取手市が選ばれるまちになるために，平成３０年度以降の予算編成等に必要と考える下記事項を

提言します。

記

１ シティプロモーション強化のため，各課の連携を密にして，取手の魅力を発信すること。

２ 債権管理の適正化に向けて検討すること。

以上，決議いたします。

平成２９年 ９月 日

茨城県取手市議会